s CONICYT

COMISION NACIONAL DE INVESTIGACION

CIENTIFICA Y TECNOLOGICA

NOMINA DE POSTULANTES

BECA TERMINO DE TESIS DOCTORAL

Orden alfabético por nombre del postulante

Estado: Seleccionado

N° Folio

23080111

23080032

23080036

23080045

23080074

23080005

23080132

23080003

23080040

23080088

23080028

Rut

13883400-k

21533109-1

13435376-7

13768828-k

14120602-8

12951740-9

13109566-K

9009366-5

14179213-k

21606194-2

13354125-K

Nombre postulante

Acevedo Cox; Juan Pablo
Acevedo Martinez; Ramiro Miguel
Aguilera Barraza; Felipe
Aldunate Flores; Pedro

Allende Prieto; Sebastian Allende
Prieto Eduardo

Angel Badillo; Barbara Karen
Aranguiz Acufia; Adriana Paz
ARIAS FERNANDEZ; JOSE
IGNACIO

Arias Reyes; Paola

Budini ; Mauricio Fernando

Bustamante Sanchez; Marcela
Andrea

Resultados Convocatoria 2008

Programa de Doctorado

Doctorado en Ciencias de la Ingenieria mencién
ingenieria Quimica

Doctorado en Ciencias Aplicadas m/Ingenieria
Matematica

Doctorado en Ciencias mencién Geologia

Doctorado en Literatura Latinoamericana

Doctorado en Ciencias m/Fisica

Doctorado en Nutricion y Alimentos

Doctorado en Ciencias m/Ecologia y Biologia Evolutiva
(EBE)

Doctorado en Ciencias Silvoagropecuarias y Veterinarias
Doctorado en Ciencias m/Fisica

Doctorado en Ciencias Biomédicas

Doctorado en Ciencias Bioldgicas m/Ecologia
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Universidad

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

UNIVERSIDAD CATOLICA DEL

NORTE

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

GOBIERNO DE CHILE

Duracion beca
en meses

4



23080105

23080068

23080061

23080011

23080072

23080086

23080014

23080046

23080141

23080006

23080015

23080049

23080075

23080057

23080116

23080122

23080031

8821815-9

13657275-K

14174535-2

13694796-6

11952502-0

13363722-2

9991110-7

14597738-k

13690228-8

9849719-6

8712499-1

13679907-k

12585189-4

10942228-2

13333031-3

13370879-0

13344171-9

Canales Villalobos; Juan Carlos

Carter Jafia; Javier Antonio

Castafieda Sepulveda; Luis

Eduardo

Castillo Huera; Karen

Castro Retamal; Miguel Enrique

Contreras Abarca; Marco

Cottet Soto; Pablo

Criollo Céspedes; Alfredo Guillermo

Cristian Ortiz Huentecura

Cuevas Palma; César Camilo

DEL RIO HERNANDEZ; MARIA

FRANCISCA

Diaz Droguett; Donovan Enrique

Donoso Fernandez; Denise Sandra

Dorfman Pess6; Mauricio Daniel

Etcheverria Toirkens; Paulina

Soledad

FARIAS JOFRE; MARCELO
ENRIQUE

FLORES MORALES; PATRICIO
ESTEBAN

Doctorado en Quimica

Doctorado en Bioquimica

Doctorado en Ciencias m/Sistematica y Ecologia

Doctorado en Ciencias m/Biologia Molecular, Celular y

Neurociencias

Doctorado en Ciencias m/Microbiologia (conjunto con
UCH)

Doctorado en Ciencias Biolégicas m/Ciencias Fisiolégicas
Doctorado en Filosofia m/Estética y Teoria del Arte
Doctorado en Bioquimica

Doctorado en Ciencias Agrarias

Doctorado en Ciencias m/Sistemética y Ecologia
Doctorado en Psicologia

Doctorado en Ciencias de la Ingenieria m/Ciencia de los

Materiales

Doctorado en Ciencias m/Ecologia y Biologia Evolutiva
(EBE)

Doctorado en Farmacologia

Doctorado en Ciencias de Recursos Naturales

Doctorado en Ciencias Médicas

Doctorado en Ciencias Exactas m/Quimica
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UNIVERSIDAD DE SANTIAGO
DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE

CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE

CHILE

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE
CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE LA

FRONTERA

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE



23080091

23080018

23080012

23080110

23080038

23080039

23080030

23080115

23080043

23080034

23080129

23080118

23080042

23080128

23080103

23080144

23080063

13388096-8

13151743-2

21541288-1

13882625-2

13668405-1

13292355-8

13575617-2

10998011-0

21354704-6

13454198-9

10665577-4

12049938-6

10643764-5

21628835-1

13269516-4

14695319-0

13425191-3

Flores Ruiz; Mauricio Edgardo

Fuentes Siegmund; Barbara

Susana

Gomez Gonzalez; Susana

Gomez Zuniga; Andrea Veronica

Gonzélez Henriquez; Carmen Mabel

Gonzalez Parra; Alexis Antonio

Henriquez Cabezas; Berta Cristina

Hevia Zamora; Samuel Alejandro

Ippi Oporto; Silvina Graciela

JARA ULLOA; PAOLA ANDREA

Labarca Lira; Mariana

Loaiza Diaz; Anitsi Marcela

Lépez Bartolucci; Nandy Carolina

LOPEZ LUIS; JULIO CESAR

Lorca Rojas; Ramdn Alberto

Marfa de Vivanco Roca Rey

Milla Brito; Luis Apolo

Doctorado en Ciencias de la Ingenieria m/Ingenieria
Quimica

Doctorado en Ciencias de Recursos Naturales
Doctorado en Ciencias Bioldgicas, area de
Especializacion Botanica

Doctorado en Ciencias Bioldgicas m/Biologia Celular y
Molecular

Doctorado en Quimica

Doctorado en Ciencias Biolégicas m/Ciencias Fisiolégicas
Doctorado en Ciencias Bioldgicas, area de
especializacion Biologia Celular y Molecular

Doctorado en Ciencias Fisicas UTFSM/UCV

Doctorado en Ciencias m/Ecologia y Biologia Evolutiva
(EBE)

Doctorado en Quimica

Doctorado en Ciencias Bioldgicas m/Biologia Celular y
Molecular

Doctorado en Ciencias m/Biologia Celular y Molecular

Doctorado en Bioquimica

Doctorado en Ciencias de la Ingenieria m/Modelacion
Matemética

Doctorado en Ciencias Biolégicas m/Ciencias Fisiolégicas
Doctorado en Literatura m/Literatura Chilena e

Hispanoamericana

Doctorado en Ciencias Biomédicas
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UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

UNIVERSIDAD DE LA
FRONTERA

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

UNIVERSIDAD TECNICA
FEDERICO SANTA MARIA

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE
CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE



23080070

23080004

23080084

23080064

23080060

23080114

23080024

23080146

23080013

23080056

23080120

23080023

23080025

23080035

23080055

23080119

23080079

9362592-7

13227061-9

14063170-1

14353639-4

14336268-K

13755826-2

13785827-4

13550229-4

13919104-8

13470804-2

13551221-4

13954586-9

13523546-6

12789723-9

13377669-9

14515663-7

12124729-1

Molina Domingo; Gaston

Moran Ruz; Gabriel Roberto
Morera Galleguillos; Francisco
Javier

Mufioz Montesino; Carola Andrea
Olea Ortega; Ricardo Alonso
ORELLANA DONOSO; SANDRA

LORENA

Ormazabal Valladares; Valeska
Alejandra

Paulo Francisco Canessa Aguila
Poupin Swinburn; Maria Josefina
Quiroga Lagos; Clara Rosa
Ramirez Gonzélez; Omar Alejandro
Ramirez Ruiz; Daniel Luis

Reyes Arriagada; Ronnie

Rivera Meza; Mario Francis

Rojas Ponce; Romina Andrea

Rosales Ahumada; Luis Esteban

SALAZAR GONZALEZ; RICARDO

Doctorado en Filosofia m/Estética y Teoria del Arte
Doctorado en Ciencias Veterinarias

Doctorado en Ciencias m/Biologia Celular y Molecular
Doctorado en Ciencias Bioldgicas, area de
especializacion Biologia Celular y Molecular
Doctorado en Estadistica

Doctorado en Quimica

Doctorado en Ciencias Biolégicas, area de

especializacion Biologia Celular y Molecular

Doctorado en Ciencias Biolégicas m/Genética Molecular
y Microbiologia

Doctorado en Ciencias Biolégicas m/Genética Molecular

y Microbiologia

Doctorado en Bioquimica

Doctorado en Ciencias Biomédicas

Doctorado en Ciencias m/Quimica

Doctorado en Ciencias m/Sistematica y Ecologia

Doctorado en Farmacologia

Doctorado en Farmacologia

Doctorado en Ciencias Fisicas UTFSM/UCV

Doctorado en Quimica

Departamento de Formacién de Recursos Humanos y Becas de Postgrado - CONICYT

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE

CHILE

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE
CHILE

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATOLICA DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATOLICA DE VALPARAISO

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE
CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD TECNICA

FEDERICO SANTA MARIA

UNIVERSIDAD DE CHILE



23080051

23080066

23080147

23080093

23080123

23080108

23080085

23080017

23080022

23080019

23080016

23080124

23080010

23080090

23080102

23080109

23080021

13603826-5

21517500-6

14703659-0

10339987-4

13066891-7

14407889-6

13462217-2

14355728-6

9259427-0

12013314-4

18302149-4

13893282-6

13367445-4

12627726-1

10887021-4

13217819-4

13873990-2

Salazar Martinez; Katterine Andrea

Saldarriaga Cérdoba; Ménica

Sarissa Carneiro Araujo

Sauma Mahaluf; Daniela Macarena

Scott Alarcén; Sergio

Sepulveda Salgado; Roger Danny

Sepulveda Vasquez; Fernando

Andrés

Sierra Almeida; Angela Paola

Silva Rojas; Juan Francisco

Solari Corvalan; Marcelo Alberto

Soto Gonzélez; Giovanny Mauricio

TORREALBA RUIZ-TAGLE;

CAROLINA

Trujillo Mandiola; Alexander

Valck Calderén; Carolina Eliana

Valenzuela Bassi; Rodrigo Andrés

Valenzuela Picédn; Edith Millarca

Valenzuela Uribe; Mauricio
Alejandro

Doctorado en Ciencias Bioldgicas, area de
especializacion Biologia Celular y Molecular

Doctorado en Ciencias m/Ecologia y Biologia Evolutiva
(EBE)

Doctorado en Literatura

Doctorado en Ciencias m/Biologia Molecular, Celular y

Neurociencias

Doctorado en Ciencias m/Ecologia y Biologia Evolutiva
(EBE)

Doctorado en Ciencias m/Sistematica y Ecologia
Doctorado en Ciencias m/Geologia

Doctorado en Ciencias Bioldgicas, area de
Especializacién Botanica

Doctorado en Quimica

Doctorado en Ciencias m/Geologia

Doctorado en Ciencias Exactas m/Quimica

Doctorado en Ciencias Biolégicas m/Biologia Celular y
Molecular

Doctorado en Ciencias m/Quimica

Doctorado en Ciencias Biomédicas

Doctorado en Farmacologia

Doctorado en Ciencias m/Geologia

Doctorado en Ciencias m/Fisica
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UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD AUSTRAL DE

CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATOLICA DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD

CATOLICA DE VALPARAISO

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO
DE CHILE



23080052 10913502-k Vargas Tejeda; Sergio Alfredo Doctorado en Ciencias de la Ingenieria, area Ingenieria
Civil

23080029 12470402-2 Villegas Nassar; Daniel Doctorado en Ciencias de la Agricultura

23080050 13684162-9 Zamora Ponce; Jose Tomas Doctorado en Ciencias de la Ingenieria m/Modelacion
Matematica
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PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA DE CHILE

UNIVERSIDAD DE CHILE





